7.   TABLEAUX DES IMPACTS DES CORRECTIONS
D’ERREURS SUR EXERCICES ANTERIEURS

Des erreurs matérielles relatives aux impôts différés du Congo ont été identifiées ; erreurs ayant leur origine dans une évaluation
incorrecte des avantages fiscaux futurs liés à des déficits fiscaux.  En conséquence, les états financiers ont été retraités
conformément à la norme IAS 8 - Méthodes comptables, changements d’estimations comptables et erreurs. Le retraitement
portant sur l’exercice 2014 a impacté le résultat net de la période alors que le retraitement au titre des exercices antérieurs à 2014
a impacté les capitaux propres au 1er janvier 2014.

En résumé, l’impact sur le résultat net consolidé de l’année 2013 est de (417) milliers d’euros et l’impact  sur le résultat net
consolidé de l’année 2014 est de (660) milliers d’euros, soit un impact négatif total de (1.077) milliers d’euros sur les capitaux
propres totaux d’ouverture de l’année 2015, dont (700) milliers d’euros sur la part attribuable aux propriétaires de la société mère.

ETAT CONSOLIDE DE LA SITUATION FINANCIERE :

(en milliers d'euros)
Publié

31 décembre
2014

Retraité
31 décembre

2014

Impact
retraitement

Impôts différés actifs 4 010 2 933 (1 077)

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 61 306 60 229 (1 077)

TOTAL ACTIF 161 707 160 630 (1 077)

Autres réserves 37 501 36 801 (700)

CAPITAUX PROPRES
attribuables aux propriétaires de la société mère

45 286 44 586 (700)

CAPITAUX PROPRES
attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle

15 174 14 797 (377)

TOTAL CAPITAUX PROPRES 60 460 59 383 (1 077)

TOTAL PASSIF 161 707 160 630 (1 077)

48  Rapport financier 2015

Comptes consolidés annuels

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE / ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE :

(en milliers d'euros)
Publié

ANNUEL
2014

Retraité
ANNUEL

2014

Impact
retraitement

Impôts (2 866) (3 526) (660)

RESULTAT NET (588) (1 248) (660)

attribuable :

   -  aux propriétaires de la société mère (912) (1 341) (429)

   -  aux participations ne donnant pas le contrôle 324 93 (231)

RESULTAT NET PAR ACTION

attribuable aux propriétaires de la société mère :

   -  Résultat de base par action (en euros) -0,88 € -1,30 € -0,42 €

   -  Résultat par action dilué (en euros) -0,88 € -1,30 € -0,42 €

RESULTAT GLOBAL (645) (1 305) (660)

attribuable :

   -   aux propriétaires de la société mère (916) (1 345) (429)

   -   aux participations ne donnant pas le contrôle 271 40 (231)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE NETS CONSOLIDES :

(en milliers d'euros)
Publié

31 décembre
2014

Retraité
31 décembre

2014

Impact
retraitement

RESULTAT NET (588) (1 248) (660)

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT
après coût de l'endettement financier net et impôt

7 685 7 025 (660)

- Charge / (Produit) d'impôt 2 866 3 526 660

Rapport financier 2015 49

8.   ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDÉS

NOTE 1 - Généralités

ROUGIER S.A., société mère du Groupe, est une Société Anonyme à
Conseil d’administration.

Le siège social est domicilié au 155, avenue de La Rochelle à Niort (79).
La société est immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de
Niort sous le numéro B 025.580.143. L’action Rougier est cotée sur
Alternext (système multilatéral de négociation) de NYSE-Alternext Paris ;
son code ISIN est FR0000037640 et son code mnémonique est ALRGR.